relighiei la carea să va declărălui, sau şi în statul relighiei sale şi în dreptul care acumu-l are şi 

de aici înainte să va ţinea”(10). [148] 

(2) Manifestumul arhiepiscopului Colonici de la Strigon acesta iaste(11): „Nos Leopoldus 

miseratione divina S. R. E. tituli S. Hieronymi Illiricorum praesbiter cardinalis a Kollonich 

Archiepiscopus Strigoniensis locique, et comitatus ejusdem supremus, ac perpetuus comes, 

primas Regni Hungariae, legatus natus, summus secretarius, et cancellarius, S. Joannis(a) 

Hierosolimitani ordinis prior, et(b) comendator Egrae, Maylbergae, S. Caesareo Regiaeque 

Majestatis intimus consiliarius actualis. Omnium(c) ad quorum manus praesentes venerint, 

189 În acest loc, textul din Micu prezintă o inexplicabilă lacună. El trebuie întregit, cu ajutorul variantei din Scurtă 

cunoştinţă a istorii românilor (MICU 1963, p. 106-107), adăugându-se următoarele: „vor avea scutinţele aceii legi 

cu carea să vor uni, sau dacă vor rămânea în statul în care sânt”. 
190 Urmează, scris cu litere latine în loc de slove, „Aprilie”, apoi radiat. 
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maxime vero Graeci Ritus Valachis sacerdotibus per Hungariam, Transylvaniam, partesque 

eidem annexas existentibus salutem in Domino sempiternam. Notum facimus tenore 

praesentium, quibus expedit universis, quod altelibata Sacratissima Regiaque Majestas [148v] 

Leopoldus I, Romanorum Imperator semper Augustus(d) die 14 mensis Aprilis anni currentis 

clementissime resolverit, qui ex sacerdotibus Graeci Ritus edita professione ad observantiam 

Graeci Ritus apud catholicos cum agnitione Summi Pontificis se declaraverit, quod iisdem 

prorsus juribus, privilegiis, exemptionibus, ac immunitatibus frui, ac gaudere debeant, quibus 

sacerdotes Romano Catholici, sive Ritus Latini juxta sacrorum canonum sancita, et divorum 

Hungariae Regnum statuta frui, ac gaudere dignoscuntur, quam benignissimam resolutionem(e) 

Suae Majestatis Sacratissimae intelligentes (praeterquam quod ingenti gaudio perfusi sumus, 

quod viam vobis aperiri audiamus, et videamus, quod(f) ad avitum Ecclesiae Romanae 

Catholicae gremium, [149] unionemque salvificam redire possitis) illud pariter muneris nostri, 

et pastoralis curae, qua per Hungariam universam, uti et Regna, ac provincias eidem annexas, 

ut primas Hungariae, et legatus natus fungimur vique authoritatis(g) nostrae Archi Episcopalis 

metropolitanae Strigoniensis speciali Sacrae Sedis Apostolicae privilegio nobis concessae(h)